



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 067


 LICITANET
 Nº 100

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios não perecíveis para Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, EJA, Creche, Pré-Escola, Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Escola Agrícola, para esta Prefeitura*

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.411,70	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ – Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrato de malte, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Niacina e ácido fólico), sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 400 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unds.	MARATA	PCT 400G	R\$ 9,00	R\$ 48.705,30	R\$ 13,40	R\$ 72.516,78	32,84	R\$ 4,40
2	1.803,90	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ – instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrato de malte, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Niacina e ácido fólico), sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 400 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unds.	MARATA	PCT 400G	R\$ 9,00	R\$ 16.235,10	R\$ 13,40	R\$ 24.172,26	32,84	R\$ 4,40
5	9.450,00	KG	ARROZ BENEFICIADO POLIDO – longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	SEPE	PCT 01KG	R\$ 4,00	R\$ 37.800,00	R\$ 4,13	R\$ 39.028,50	3,15	R\$ 0,13
8	12.090,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINO, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagem de no mínimo 165g. Caixa com 24 unidades. INSENTO DE AÇÚCAR.	NESTLE	CX 170G	R\$ 3,10	R\$ 37.479,00	R\$ 4,86	R\$ 58.757,40	36,21	R\$ 1,76
15	1.850,00	KG	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ. Características Técnicas: Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Fardo com 40 pacotes.	PURO	PCT 250G	R\$ 25,50	R\$ 47.175,00	R\$ 26,76	R\$ 49.506,00	4,71	R\$ 1,26
20	6.250,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 05 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	SARANDI	PCT 01KG	R\$ 3,80	R\$ 23.750,00	R\$ 4,02	R\$ 25.125,00	5,47	R\$ 0,22

Subtotal Adjudicado R\$ 1.090.193,40

Subtotal Orçado: R\$ 15,38%

1 226 275 24

R\$

108 021 24



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	20.775,00	KG	LEITE EM PÓ: Integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 200 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com selo de inspeção municipal, estadual, federal ou SISBI. Fardo com 50 unidades.	LASERENISSIMA	PCT 200G	R\$ 26,38	R\$ 548.044,50	R\$ 30,51	R\$ 633.845,25	13,54	R\$ 4,13
26	6.925,00	KG	LEITE EM PÓ: Integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 200 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com selo de inspeção municipal, estadual, federal ou SISBI. Fardo com 50 unidades.	LASERENISSIMA	PCT 200G	R\$ 26,38	R\$ 182.681,50	R\$ 30,51	R\$ 211.281,75	13,54	R\$ 4,13
29	4.560,00	KG	MILHO DESOLHADO para preparo de mungunzá, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg.	MARATA	PCT 500G	R\$ 3,80	R\$ 17.328,00	R\$ 6,56	R\$ 29.913,60	42,07	R\$ 2,76
30	2.070,00	KG	MILHO PARA PIPOCA, classe amarelo, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg.	MARATA	PCT 500G	R\$ 4,10	R\$ 8.487,00	R\$ 4,31	R\$ 8.921,70	4,87	R\$ 0,21
31	561,00	CX	ÓLEO COMESTÍVEL refinado de soja - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900 ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unds.	VILA VELHA	PET 20X900ML	R\$ 164,00	R\$ 92.004,00	R\$ 181,00	R\$ 101.541,00	9,39	R\$ 17,00
32	186,00	CX	ÓLEO COMESTÍVEL refinado de soja - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900 ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unds.	VILA VELHA	PET 20X900ML	R\$ 164,00	R\$ 30.504,00	R\$ 181,00	R\$ 33.666,00	9,39	R\$ 17,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.090.193,40								Subtotal Orçado: R\$ 1.288.275,24		15,38%	R\$ 198.081,84

Fornecedor: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	18.420,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, sacarose obtida da cana de açúcar; tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,31	R\$ 60.970,20	R\$ 3,31	R\$ 60.970,20	0,00	R\$ 0,00
4	6.140,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, sacarose obtida da cana de açúcar; tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,31	R\$ 20.323,40	R\$ 3,31	R\$ 20.323,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 538.662,60								Subtotal Orçado: R\$ 704.101,90		31,91%	R\$ 265.438,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	ECONOMIA %	ECONOMIA R\$
9	9.975,00	KG	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,25	R\$ 62.343,75	R\$ 13,17	R\$ 131.370,75	52,54	R\$ 6,92
10	3.325,00	KG	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,25	R\$ 20.781,25	R\$ 13,17	R\$ 43.790,25	52,54	R\$ 6,92
12	8.670,00	KG	BICOITO SALGADO; TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,10	R\$ 52.887,00	R\$ 11,32	R\$ 98.144,40	46,11	R\$ 5,22
13	2.890,00	KG	BICOITO SALGADO; TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,10	R\$ 17.629,00	R\$ 11,32	R\$ 32.714,80	46,11	R\$ 5,22
16	2.140,00	KG	COLORÍFICO EM PÓ FINO - homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá de milho e óleos vegetais; sem adição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de no mínimo 96g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo de no mínimo 9,6 Kg.	CORINGA	CORINGA	R\$ 6,50	R\$ 13.910,00	R\$ 7,65	R\$ 16.371,00	15,03	R\$ 1,15
17	1.430,00	KG	CONDIMENTO MISTO - com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Ingredientes: fubá de milho, cominho, pimenta do reino, sal, corante natural. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de no mínimo 96g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo de no mínimo 9,6 Kg.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 9,50	R\$ 13.585,00	R\$ 11,70	R\$ 16.731,00	18,80	R\$ 2,20
21	13.820,00	KG	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01- novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,25	R\$ 71.505,00	R\$ 6,10	R\$ 83.082,00	13,93	R\$ 0,85

Subtotal Adjudicado R\$ 538.662,60

Subtotal Orçado: R\$ 31,91%
701 101 20

R\$
252 138 60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	4.540,00	KG	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01- novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,25	R\$ 23.835,00	R\$ 6,10	R\$ 27.694,00	13,93	R\$ 0,85
23	11.085,00	KG	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, tipo flocão – flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 09 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 ou 15 Kg	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 3,00	R\$ 33.255,00	R\$ 5,68	R\$ 62.962,80	47,18	R\$ 2,68
24	3.695,00	KG	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, tipo flocão – flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 09 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 ou 15 Kg	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 3,00	R\$ 11.085,00	R\$ 5,68	R\$ 20.987,60	47,18	R\$ 2,68
27	20.948,00	KG	MACARRÃO COM SÊMOLA de trigo fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg.	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,50	R\$ 94.266,00	R\$ 5,82	R\$ 121.917,36	22,68	R\$ 1,32
28	6.982,00	KG	MACARRÃO COM SÊMOLA de trigo fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg.	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,50	R\$ 31.419,00	R\$ 5,82	R\$ 40.635,24	22,68	R\$ 1,32
36	760,00	CX	VINAGRE DE ÁLCOOL – acidez mínima de 4 %. Ingredientes: fermentado acético de álcool e água, corante e conservante. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 24 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Caixa com 12 unds	MINÓ	MINÓ	R\$ 14,30	R\$ 10.868,00	R\$ 17,64	R\$ 13.406,40	18,93	R\$ 3,34
Subtotal Adjudicado R\$ 538.662,60								Subtotal Orçado: R\$ 791.101,20		31,91%	R\$ 252.438,60

IP 1006

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	21.315,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO - longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,10	R\$ 66.076,50	R\$ 4,22	R\$ 89.949,30	26,54	R\$ 1,12
7	7.105,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO - longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,10	R\$ 22.025,50	R\$ 4,22	R\$ 29.983,10	26,54	R\$ 1,12

Subtotal Adjudicado R\$ 370.663,50

Subtotal Orçado: R\$ 478.000,10

22,13%

R\$ 105.336,60

Handwritten signature

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.700,00	KG	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, nos sabores de coco e chocolate, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 unidades.	FABISE	FABISE	R\$ 10,94	R\$ 18.598,00	R\$ 10,95	R\$ 18.615,00	0,09	R\$ 0,01
18	19.875,00	UND	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem sachê de 340 g com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unds	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,18	R\$ 23.452,50	R\$ 3,02	R\$ 60.022,50	60,93	R\$ 1,84
19	6.625,00	UND	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem sachê de 340 g com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unds	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,18	R\$ 7.817,50	R\$ 3,02	R\$ 20.007,50	60,93	R\$ 1,84
37	2.910,00	KG	SAL IODADO, iodado - com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 24 meses. Fardo com 30 Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,85	R\$ 2.473,50	R\$ 1,22	R\$ 3.550,20	30,33	R\$ 0,37
34	960,00	CX	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacre easy peel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unds	ROBINSON CRUSOÉ	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 180,00	R\$ 172.800,00	R\$ 198,50	R\$ 190.560,00	9,32	R\$ 18,50
35	319,00	CX	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacre easy peel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unds.	ROBINSON CRUSOÉ	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 180,00	R\$ 57.420,00	R\$ 198,50	R\$ 63.321,50	9,32	R\$ 18,50
Subtotal Adjudicado R\$ 370.663,50								Subtotal Orçado: R\$ 476.009,10		22,13%	R\$ 105.345,60

1007

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.999.519,50	R\$ 2.555.385,54	21,75%	555.866,04

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabiana-SE, 15 de Fevereiro de 2022

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL